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Interpelacja dotycząca zasadności prrystąpienia przez Gminę Miastado zmiany plaru zagospodarowania przestrzennegc miasta krynicauliry Zołnierzy..

NiniejszYm dzińając w zgodzie ze Statutem Miasta Krynica Morska składam1,intelPelację dotYczącą planów przysĘpieńa przez nasą Gminę do runiany planuzagospodarowania ptzesttzemego wĘonie ulicy Żałńerą,,karqrterenu 4.U i76.U.
UwaŻamY, ze Podjęcie tej istotnej z punkfu widzenia ładu przestrzennego uchwĄmusi bYÓ PoPrzedzone d-ogłębnym przeana}izowaniem okoliczrości mitęanych zPlanowanYm do uYkonania ptzez właŚciciela terenu przedsięwzięciem w szczególnościkonieczne -iest Przedstawienie radn,m informac"ii dotyczacych stanu rłryoczętej ireaiizawanej budorłr5, na u}icy żałnietą,.
Z a*" 14 ust, 5 usta*Y o Planowaniu i zagospodarowaniu przestrzermym rłyniką zePrzed Podjęciem uchwaĘ o które-j mo\Ą7a \Ąi ust. 1, rvójt, burmistrz albo preą,dent rnlastawn'konuje analiz":, dcĘ,czątr zzsadnłśti prą,stąpiłnia Co sporządzenia p}łnu i stopruazgodności przell,idyu,anycir rczv,",ęań z us,laleniami studium, przygotowłr.le materiĄ,geadeą'jne do opracowania planu oraz ustala niezbędny zakres prac pianis Ę,cntych, TreśóPon'ołanego PrzePisu daje pełne prawo do oczekirł.ani a, przez podpisanych pod niniejsząinterpelacją radnych, od Burmistr|za, iż dokoną oft rozpo7fiańa i zbadanią cą, tńcjaĘwazwiryana ze nnianą planu jest korąlstra dla samorząd,u kry,nicy Morskiej orcz czyrozPoczęta PrZeZ rłłaŚciciela terenu inrł,estycja jest wykonvw ana zgłdńe z zapisami obecnieoborł'iązującego Planu zzgłspodworvania przes,lrzerrnego d,la wskazanego t.renu ipoztvcleniem na budowę.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z ka.-:rą terenu 4rJ dla obszaru przewiduie się4 lcondvgnłci
T;,mczasem pobieżna obserwacja pomvaLa nu poffi14 u4 P\rw4tęl;lę

}::::,::,:,:, "o da rczrni,asow 
.realizawane§o już ptzedsięwztęcia i usprawiedtiwiauJyr c\.4y r§ullwla

:,"j:::::":::_.|?o"szczeńą że ilaśójuz rł'zniesionych kondygnacj i prr-ekracza zńażeniaplanu miej scowego zagospodarowania terenu,
Dia.rego rvłasnie, mając na vu,adze fakt, żę łrłlvaCzłrte robct5, na ulicy ZaŁrtiarą,mogą bYc realizaw'ane !V warunkach samowoli budowlanej, klóra jest zdefiniowana w art, 4&ust' 1 Prawa budowlanego i na wybudowanie obie}tu budowlanego o takic h pałametrachinwestor nie posiada pozw.olenia na budolł,ę wncsirn5, 3;r} Ustalenie pYT,ez burrnistrza czy pla*owany rakres zmia* w. p}*rt*elrzagosPada-rcwa-nia Przesfrae*negr* ni* erni*r:za rio aIł*jści* przepisóvn. ęt. eeix
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um ożliwie ll'ia żegaliza cj i b tl dynku wyb ud ow a§€ go niezgo dnie z prarryem.
Z}Zwrócenie się do właściwego organu nadzoru budowlanego o udzielenie infornracji ez5l
dła działki 28115 znajdującej się przy ui. Żołnierzy zostało wszczęte postępowanie
administracyj ne dofyczące realizowanej inwestycj i
3) Czy zostało wydane jakiekolwiek postanowienie np. o wstrrymaniu robót
budowłanych oraz czy była prz€prowadzcna kc*trala w zakresie zgodności prorvadzonej
budowy z pnepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestlzentrym, w tym
zgodnoŚci z zapisami w planie miejscowym Miasta Krynica Morska i udzielonym
Pozwoleni€m na budowę a talłże zgodncści udzieionego pozwolenia na budowę z
zapisami miejscowego planu zagospodaro,wania terenu.

PneProwadzeuie. W przeciwnym wypadku moze się bowiem okazaó, żę dńńarua
samorządu zwlęane ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzerrrrego są
Podejmowane nie w ceiu ksźahowania ładu przestrzennego miasta, ale w celu umożli$,ienia
Iegalizacjt wybudowanego już budynku niezgaóni e z abowiąanjącym prawem.

W tym miejscu szczegóIńe istotne jest prą,pomnienie ro§ ślubowania składanej
ptzez cŹonkórł, samorządu lokalnego : Radni ptryrzekali, iż ,o Wemy Kons§rtucji i prawu
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję rrroczyście obowiązki radnego sprawować godnie.
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gniny i jej mieszkńców" . zń
Burmistrz ślubował. że : .Obejmuiac urąa,d burmistrza miasta ul,:cą,ście ślubuję, z.
dochowam rł,ierności pra\Ął_l, a po\\1ętzony mi urząd sprarł,ować będę ĘIkc dla ,Jobra
publicmego i pomyś}ności mieszkaricóN, miasta".

Prą'pomnienie składan;rch prry,rzeczeń rłl,daje się iłłaścirł,e rł,obęc faktu, iz środki
fi,lłr]".,,r,- 7.2n|21;l,,,77"i ,.,- |;d:t:i. _.i^c.^ ...-.,-!-.* ... ,,* ]-ł!,.rllLJ-; L PLL.LLLuźLrLrLvt,L ,ic+ i\ J 9óta\i L\\,+LŁi,J]v L

ksaałtolą'anierri ładu pfzestfzenflegc, \Ą" iyiri ira rlpracoi.ływ.anie pianórv rniejscorł.l,cir to
Środki Pubiiczne t dziŃania samorządu porł,inny być przede wszystkim podejmorł,ane w celu
zaPewńenia rozv,oju cńego miasta i zaspokojeniu potrzeb szerokiego grona mieszkańcóu, i
cechorł'aó się zgodnością z obowiązującymi przepisami prawa. \Ą/ przecirł.nym rłypadku nie
ma uzasadnienia Co poncszenia ptzez samorząd jakichkolrł,iek rvydatków,,

UZASADNIENIE
\Ąl zr*'i.ązku z u,d.zieloną cdpow,iedzią , na interpelację zŁtżamą na sesji w dniu ż?

listoPada Żł19 r r}yzez, radnych Miasta Krynica Morskarktóra jest br*kiem odpowiedzi
na zadane rv freŚci inerpelacji pytania r,wreeżffiy llwagę na treść przepisu łń.31ustawy
o §'Łmorządzie gminrryrftrz którego wynikzrże Burmistrz Miasta kieruje sprawami gminy
i rePrezerrfuje ją ft.& zewnątrz. l wlaśrrie ta ćreść powoduje ,że radni sktadając
interPelac}ę mieii prawo oczekiwać ,źet* rvłaśnie Barmistrz nie rłeh;4i się od ust*lexia,
cTY w sPrawie nie doszłc dc santowaii b*dow[anej,ba w takiej sytuacji zmiłwa planu
zagospodarowania przestrzennegc młże negaf5.wnie wpĘnąć na wizerunek Miastt
Kryni*a ivŁ*r:ska,któr* tcl mgźe stzć §ię popwl*rne jako miejsce w kćón.nr plan
zagosPadarorł'ania przestrzennego dost*s*w*}e się do patrzeb osób *aruszającyclr
PrzePisY, W'ocenie radnych składających interpelację takie niepochlebne opiaie dz|aŁać
foędą ni*kcrrrrsfnie rta wire:,u**}c grrrin5,,a dh*lość ft r**ł*Ję mtasta z łaŁa. perr,**ścią jesi
eadarriem ca[ej rvŁa dz},, safns rzadcrł,*j,& §ł,, t}rm ttie:ł,ątpIiwie Bur*ristrza,

}",idri*l*ę* 
r}r:z?,T. Btlr"ffiisii-ąe ,Ę,!i*gtz I{r,,rr.i*a §,fłrs}łg tdp*:ł.f ertź na_ inlei-iiei;;.i:;



budzi na§ze zdziwienie ,że tak po ludzku Burmistrz ,który przygotowuje projekt
uchwały o zmianę miejscowego planu zagcspodarowania po podjęciu, której skutkiem
jest wYdatkowanie pub§cznych pieniędzy osobiście nie jest zaintere§owany uąrskaniem
jak najwięcej informacji i udzieleniem wyczerpująrych odpowiedzi na zadaa.e pr7ez
radnYch pytania .Czyż to nie wzbadza wąĘliwości co do łzetelności postępowania ?
Ocrywiscie w sposób prosfy burnistrz nie starając się o pozyskanie informacji odnośnie
ewentualnych samowoli budowlanych na terenie miasta nie narusza prawarniemniej
jednak opinia o takiej właóza nie może być pozryfywna.
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